PORTARIA Nº 002/2018 CPAD                          Belém, 10 de outubro de 2018.

A Exma. Dra. PATRICIA DE OLIVEIRA SÁ MOREIRA, Juíza Corregedora da Região Metropolitana de
Belém, e Presidente da Comissão Processante, no uso de suas atribuições legais, etc.

Considerando os termos da Portaria nº 01/2018-CPAD, que compôs a Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar;

Considerando a iminente exoneração voluntária da Analista Judiciário POLYANE COSTA PONTES
QUEIROZ, membro da comissão, do quadro de servidores desta Corregedoria;

R E S O L V E:

DESIGNAR a servidora LORENA RAMOS DO VALE para compor a Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar, destinada a apurar suposta prática irregular imputada ao Senhor WALTER
COSTA, Ex-Oficial do Cartório do 2º Ofício de Registro de Imóveis de Belém, em substituição ao membro
Polyane Costa Pontes Queiroz, a contar desta data.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

PATRICIA DE OLIVEIRA SÁ MOREIRA

Juíza Corregedora da Região Metropolitana de Belém

Presidente da Comissão Processante

PORTARIA N º 097/2018-CJRMB

O Excelentíssimo Desembargador José Maria Teixeira do Rosário Corregedor de Justiça da Região
Metropolitana de Belém, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora Angélica do Socorro Castro Lopes Rodrigues, Auxiliar Judiciário, matrícula nº
100765, para responder pela função de Chefe da Divisão Judiciária da Corregedoria de Justiça da Região
Metropolitana de Belém, a partir de 16.10.2018, até o retorno da Titular.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Belém, 17 de outubro de 2018

Des. José Maria Teixeira do Rosário

CORREGEDORIA DA REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

TJPA - DIÁRIO DA JUSTIÇA - Edição nº 6528/2018 - Quinta-feira, 18 de Outubro de 2018
27

Corregedor de Justiça da Região Metropolitana de Belém

PORTARIA N º  098/2018-CJRMB

O Excelentíssimo Desembargador José Maria Teixeira do Rosário, Corregedor de Justiça da Região
Metropolitana de Belém, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora Patrícia de Almeida Yokoyama, Analista Judiciário, matrícula nº 7054-8, para
responder pela função de Chefe da Seção de Registro das Atividades Judiciais da Corregedoria de Justiça
da Região Metropolitana de Belém, a partir de 16.10.2018, até o retorno da titular.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Belém, 17 de outubro de 2018

Des. José Maria Teixeira do Rosário

Corregedor de Justiça da Região Metropolitana de Belém

TJPA - DIÁRIO DA JUSTIÇA - Edição nº 6528/2018 - Quinta-feira, 18 de Outubro de 2018
28

nirene.viana
Realce